

Włocławek. Rynek Nr.

Włocławek

Przedpłata na Dziennik „Czas” z „Dodatkiem” w Krakowie

Table with subscription rates for 'Czas' newspaper in various regions (Poland, Prussia, Austria, etc.)

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach: OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju...

Kraków 23 lipca.

Skutkiem przerwanej komunikacji telegraficznej między Madrytem a Bajoną nie mamy świeżych wiadomości z Hiszpanii.

I słuszość miały obiedwie strony — i zawsze tak bywało w podobnych wypadkach. Owe ruchy były to proste następstwa rewolucji lipcowej z r. 1854.

Smutny to bezwątpienia widok owych periodycznych rewolucyj, które zakłcają ciągle społeczność europejską, ale nierównie smutniejszy jeszcze obraz owego obafamienia umysłów które jest ich następstwem.

duchem stronnictw, prowadzi w sferze moralnej do równouprawnienia złego i dobrego czyli do sceptycyzmu — a w praktyce? Do czego prowadzi, o tem mówić już nie potrzeba.

Korespondencya Czasu.

Berlin 21 lipca.

Prezes rady ministrów p. Manteuffel, powróciwszy z Scheveningen, zatrzymał się tylko przez jeden dzień w Berlinie i udał się do majątku swego w Luzacyi.

Berlin wśród lata, mianowicie tegorocznego, nie nastęca cudzoziemcom, którzy nie podróżują w celach naukowych lub artystycznych, wiele przyjemności.

mieszana, ale w pewnych dniach bywa i wyższa, przyciągana wybora kuchnią Mielentza i kapelą Engla. W Hofjaeger, gdzie grywa często muzyka wojskowa, gdzie dwa, trzy razy w tydzień bywają fajerwerki.

Teatrów letnich jest cztery, z których trzy: Krolla, Friedrich-Wilhelmstadt i Koenigsstadt ubiegają się między sobą o pierwszeństwo i dobijają się o zaszczyt instytutów dramatycznych; czwarty, Circus-theater, mało dba o honor artystyczny i przedstawia co mu w ręce wpadnie.

Paryż 19 lipca.

Opuściłem Paryż temu dni zaledwie piętnaście, a wracając do niego znalazłem już sytuację nieco zmienioną. Wyjąwszy wypadki w Hiszpanii nie zaszędził fakt wielkiej wagi, ale fakta drobne pokazują, że rzeczy nie są już jak były.

Wypadki w Hiszpanii są obrócone wyraźnie przeciw Anglii. Espartero był i jest dotąd figurą francuską, kiedy O'Donnell stał się od roku figurą francuską.

który do niej się wybiera, dadzą polityce O'Donnella jeszcze wyraźniejszy a zawsze francuzki charakter. Reakcyja O'Donnella przeciw Esparterowi jest kierowana przez królową Krystynę bawiącą obecnie w Trouville.

Wszystkie dzienniki rządowe, a zarazem kroniki Revue des Deux Mondes i Revue Contemporaine, pisane w ministerium spraw zagranicznych, albo pod wpływem tegoż ministerium, oświadczają się dzisiaj za połączeniem Moldo-Wołoszczyzny.

Biłatyki między gwardyą a linią, albo między żołnierzami którzy nie odbyli kampanii krymskiej a tymi którzy ją odbyli, zdarzyły się w kilku garnizonach, lecz w Wersalu były najznaczniejszymi i potrzebowały wmięszania się marszałka Magnan, który zgodę szczerze przywrócił.

Składki na dotkniętych powodzią dochodzą obecnie summy 5,278,069 franków, w której znajduje się około 700,000 pieniędzy angielskich.

Cesarz obdarował wielkim krzyżem legii honorowej admirała sir Edmunda Lyons, krzyżami zaś wielkiego oficera kontradmirała Dundas, generałów Campbell i Wil-

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

TYGODNIK WARSZAWSKI.

XXIX.

Urodzaje — Felietony — Kopernik — Renz — Teatr — Nowa Komedya — Dodatek o planach.

Od kilku dni już przystąpiono w okolicach Warszawy do żniwa; kwestya więc urodzajów, jest dzisiaj najbardziej zajmująca ogół. Aby ją rozstrzygnąć, należy zgromadzić ze wszystkich stron kraju wiadomości i z tego wyciągnąć wypadek, co wszakże nieprędzaj aż po zupełnym ukończeniu żniw nastąpić może.

sprawozdań tygodniowych, zamieszczanych w pismach periodycznych polskich uczynił.

Autor ten zarzuca im zbyt wielką lekkość i dowcip, przypisując im przez to naśladowictwo francuzkich; o moim Tygodniku mówiąc, dodaje, że ten przybywa z Warszawy do Krakowa naperfumowany Kuryerem.

Co zaś do zarzutu lekkości i dowcipu felietonom, to od czasu do czasu do czasu niedotkną poważniejszych treści; ileż to razy w Kronice a raczej w jej tygodniowym przeglądzie, czytaliśmy artykuły dotyczące najżywniejszych tegoczesnych kwestyj;

razy w Gazecie Codziennej w artykułach poświęconych przezrzeniu ubiegłego tygodnia, spotykaliśmy to samo. Czyliż nakoniec i Tygodnik niepoświęcał szpalt całych obok potocznych drobiazgów kwestjom naukowym i literackim?

Felieton przeto ma swoją oddzielną formę, i tej w żaden sposób zmienić mu niewolno, jeżeli nie chce zamienić się w rozprawę. Czegóż więc szanowny pisarz chce od sprawozdawców warszawskich? Jeżeli nauki? niech nam powie jakiej. — Może astronomii?

W archiwum miasta Gdańska (L. 1. 28), dochowuje się dawny rękopism zawierający pochodzenie znakomitszych grodu tegoż rodu. Przy genealogii zaś Schaebschmannow, zamieszczona jest wiadomość o Kopernikach mannow, zamieszczona jest wiadomość o Kopernikach mannow, zamieszczona jest wiadomość o Kopernikach mannow.

Otrzymałszy ją więc niedawno biograf Kopernika Dominik Szule, w odpisie dokładnym, za staraniem jego z gorliwych przyjaciół; udzielił takową w kodnego z gorliwych przyjaciół, którą to drogą także dostąpił kilku swym znajomym, którą to drogą także dostąpił kilku swym znajomym.

Łukasz Wacelrod itd. Z trojga dzieci po wdowie Peckau:

1. Krystyna Wacelrod, wyszła w r. 1459 za Tydmana z Allen, który się urodził 1430 we czwartek po Wniebowzięciu N. Maryi Panny. Miał 12 dzieci jak się wyżej powiedziało (str. 41). Mąż został w roku 1462 rejcą, a 1473 burmistrzem; umarł 1480 (1499).











